
...چهره ها و خبر ها

31 فروردین  با سریال  احمد مهرانفر از 
»سال های دور از خانه« به نمایش خانگی 
ــاره  ــال دربـ ــری ــد. ایـــن س ــی آی م
پیشینه »خنجری« و »زهره« دو 
شخصیت  سریال »شاهگوش« 

است.

محمدحسین میثاقی با انتشار پستی در 
صفحه اینستاگرام خــود نوشت در فصل 
استعدادیابی  مسابقه  دوم 
»ستاره ساز« حضور نخواهد 
داشت و محمدرضا احمدی 

جایگزین او خواهد شد.

نازنین بیاتی ماه آینده بــرای بــازی در تئاتر 
ــی رود و با  ــروس مــردگــان« روی صحنه م »ع

ــرام و شقایق  ــاد کـــی مـ ــی م
دهقان همبازی می شود. او 

اکنون فیلم »ژن خوک« را 
روی پرده سینما دارد.

هوتن شکیبا تا چند روز آینده برای بازی در 
کارگردانی  به  لیسانسه ها«  »فــوق  سریال 

سروش صحت، جلوی دوربین 
خواهد رفــت. او ایــن روزهــا 
مشغول اجرای تئاتر »100 

درصد« است.
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برنامه »هفت« از اواخر فروردین 
پخش می شود

مهر - برنامه »هفت« بعد از وقفه ای کوتاه همزمان با آغاز جشنواره جهانی فیلم فجر، از اواخر فروردین ماه پخش خود را از سر 
خواهد گرفت. مجتبی امینی تهیه کننده این برنامه درباره شروع آن بیان کرد: »این برنامه قرار است با اجرای محمدحسین 

لطیفی و حضور مسعود فراستی با آیتم های جدید به بررسی فیلم های جشنواره جهانی فیلم فجر و سینمای ایران بپردازد.«

پایانی  با روزهــای  لیندا کیانی همزمان 
ــرداری »چشم و گوش بسته« بازی  فیلم ب
در این فیلم را به پایان رساند. این 
فیلم کمدی و اکشن نسبت 
به دیگر آثــار فــرزاد موتمن 

فضای متفاوتی دارد.

جواد عزتی که این روزها »چهار انگشت« را 
روی پرده دارد، به زودی در فیلم »دو زیست« 

به کارگردانی برزو نیک نژاد 
بــازی می کند. او جزو پول 
سازترین بازیگران سال 97 

سینمای ایران بود.

...تلویزیون

 تأکید شبکه 2 برای ساخت
 »کلاه قرمزی«

ــاره پخش نشدن  مدیر شبکه 2 سیما دربـ
مجموعه »کاه قرمزی« در تعطیات نوروز 

توضیحاتی ارائه داد.
محمدرضا جعفری جلوه در گفت وگو با فارس، 
درباره پخش نشدن مجموعه »کاه قرمزی« در 
نوروز گفت: »در تاش هستیم این مجموعه 
به زودی ساخته شود تا بتوانیم آن را برای 
پخش در ایام سال آماده کنیم.« وی با اشاره 
ــاره تولید این مجموعه  به ابهاماتی که درب
وجود دارد  نیز بیان کرد: »ما به گروه اجرایی 
این مجموعه توصیه های لازم را کردیم و قرار 
است تا کار خود را انجام دهند.« مدیر شبکه 2 
سیما ضمن بیان این که کاه قرمزی قابلیت 
این را دارد تا در همه ایام سال به ویژه اعیاد 
مختلف پخش شود، افــزود: »مجموعه کاه 
قرمزی مجموعه ای است که منحصر به عید 
نوروز نیست. درست است که در این سال ها 
بیشتر در نوروز پخش شده است اما ما آن را 
منحصر به این زمان نمی دانیم. عاوه بر این، 
در سال گذشته روزهای جمعه و عیدها شاهد 
پخش این مجموعه از شبکه های سیما بودیم 
و ان شـــاءا... بتوانیم برای همه عیدها کاه 

قرمزی داشته باشیم.«
وی در پاسخ به این سوال که عوامل مجموعه 
ــاره تولید سری جدید این  کاه قرمزی درب
مجموعه تلویزیونی ابراز بی اطاعی می کنند  
نیز گفت: »به هر حال این بحث درون گروهی 
مجموعه است و زیاد به ما مرتبط نیست. آن چه 
مهم است تاکید ما برای ساخت سری جدید 
این مجموعه برای نــوروز 9۸ بود و الان هم 
هست و امیدواریم گروه بتوانند خود را برای 

تولید سری جدید این مجموعه آماده کنند.«

اهدای جوایز مشایخی به موزه سینما

یادگاری ها و جوایز جمشید مشایخی به موزه 
سینما اهــدا می شود. نــادر مشایخی فرزند 
جمشید مشایخی در گفت وگو با ایسنا در 
این باره گفت: »رضا کیانیان پیشنهاد داد 
تا یادگاری ها و جوایز پدرم را به موزه سینما 
اهدا کنیم که همه خانواده با این پیشنهاد 
موافق هستند و قرار است به زودی این کار 
انجام شود.« این هنرمند همچنین گفت: »از 
مردم عزیز و هنردوست ایران تشکر می کنم 
که حضور پرشوری در مراسم وداع با پدرم 
داشتند. مردم آن قدر مهربان هستند که حتی 
از شهرستان ها با اتوبوس آمده بودند.« نادر 
مشایخی با قدردانی از شورای شهر برای نام 
گذاری خیابانی به نام پدرش نیز گفت: »این 
اولین بار است که اسم سینماگری بر خیابانی 
گذاشته می شود که اتفاقی بسیار فرخنده و 
دلگرم کننده  است و جا دارد از مسعود نجفی 
مدیر روابط عمومی سازمان سینمایی که این 

پیشنهاد را داد، تشکر کنم.«

- در حالی که فصل ششم  مائده کاشیان 
برنامه »خندوانه« به پایان رسیده اما ظاهراً 
حواشی آن هنوز پایان نیافته و اعمال ممیزی 
باعث شده که این برنامه برای رامبد جوان 
پایانی همراه با دلخوری و گایه داشته باشد. 
ممیزی هایی که برای »خندوانه« اتفاق افتاد، 
جدید نیست و تا به حال چندین بار اعمال 

شده است.
روز شنبه امید حاجیلی که با اجــرای قطعه 
»تردست« برنامه اختتامیه را همراهی کرده 
بود، پستی گایه آمیز در صفحه اینستاگرامش 
به اشتراک گذاشت و نوشت که او چهار قطعه 

اجرا کرده اما تنها یکی از قطعات، آن هم بدون 
حضور همه نوازنده ها پخش شده است. او در 
پایان به دلیل اعمال ممیزی، از رامبد جوان 
هم گایه کرد و خطاب به او نوشت: »رامبد 
عزیزم می دونی خیلی دوسِــت دارم ولی با 
این شرایط منو اصاً دعوت نكنید بهتره به 
خدا.« اما گایه امید حاجیلی از سوی رامبد 
ــوان ساعتی بعد  ــوان بی پاسخ نماند. ج ج
در صفحه اینستاگرامش طی پستی از همه 
مهمانان نوروزی برنامه و به طور خاص امید 
حاجیلی، بابت اعمال ممیزی و حذف بخشی 
از برنامه شان، عذرخواهی کرد. او همچنین با 

اشاره به نقل قولی از یک مدیر پخش نوشت: 
»قوانین سانسور و ممیزی در تلویزیون سیاله، 
هر چیزی ممکنه امروز اجازه داشته باشه و 
فــردا نه و برعکس!« و توضیح داد که موارد 
ممیزی برای اهالی تلویزیون و حتی مدیران 

آن روشن نیست.

اختتامیه 	  از  صــادقــلــو  مسعود  حــذف 
»خندوانه«

بخشی از ممیزی هایی که رامبد جوان از آن ها 
خواننده  صادقلو  مسعود  به  ــرده  ک صحبت 
پاپ مربوط می شود. قبل از برنامه اختتامیه 
پستی  برنامه  رسمی  صفحه  »خــنــدوانــه«، 
منتشر کرد و خبر از حضور مسعود صادقلو در 
کنار امید حاجیلی داد اما وقتی برنامه پخش 
شد، خبری از حضور این خواننده در برنامه 
نبود و نام مسعود صادقلو هم از پست صفحه 
برنامه »خندوانه« حذف شد. جالب آن که 
صادقلو برای اولین بار در ویژه برنامه تحویل 
ســال شبکه 5 به تلویزیون آمــد امــا احتمالًا 
سیال بودن قوانین ممیزی)!( باعث حذف 
او از برنامه اختتامیه شده است. البته از آن 
جایی که برنامه »خندوانه« جزو برنامه های 
پرمخاطب تلویزیون است، همیشه نسبت به 
دیگر برنامه های تلویزیونی بیشتر در معرض 
توجه رسانه ها، شخصیت های مختلف و فضای 
مجازی بوده و حساسیت های بیشتر درباره آن 

اتفاقی قابل پیش بینی است.

»خندوانه« نوروزی زیر تیغ تیز ممیزی	 
البته ممیزی، تنها گریبان گیر برنامه اختتامیه 
ویژه برنامه های  در  ممیزی  اعمال  و  نشده 
نوروزی »خندوانه« هم تغییراتی در رویکرد آن 
ایجاد کرد. در قسمت های نخست برنامه  های 
نـــوروزی »خــنــدوانــه« دیــدیــم کــه گــروه هــای 
شامل  برنامه،  مسابقات  در  شرکت کننده 
خانم ها و آقــایــان بــود امــا بعد از پخش چند 
تغییری  گروه ها  ترکیب  در  ناگهان  برنامه، 
اتفاق افتاد و گروه های دو نفره، متشکل از دو 
خانم یا دو آقا بود، جز در مواردی مانند این که 
هم گروهی ها زوج بودند، مانند سحر ولدبیگی 
- نیما فاح یا سمانه پاکدل - هادی کاظمی. 
البته به طور کلی حضور خانم ها در مسابقات 
»خندوانه« نوروزی، اتفاق جدیدی در تلویزیون 
محسوب می شود. عاوه بر این شادی پس از 
برد بعضی از مهمانان خانم برنامه هم مورد 
ممیزی قرار گرفت و در بعضی موارد، تصویر 
ــازی از نمای دور نشان داده  ــان هنگام ب  آن

شد!
ایــن تفاسیر، مــی تــوان نتیجه گیری کرد  با 
که احتمالًا علت قهر رامبد جوان و آن پست 
ــان همیشگی  ــای ــه خــبــر از پ دو خــطــی او ک
برنامه »خــنــدوانــه« و البته بــوی دلــخــوری و 
خــشــم مــــی داد، نــاشــی از سخت گیری ها 
است،  ــوده  ب نسیم  شبکه  حساسیت های  و 
حساسیت هایی که به قول خودش نسبت به 

قبل ناگهان بیشتر شده است.

 ماجرای دلخوری رامبد 
از ممیزی »خندوانه«

 ممنوعیت قرعه کشی های ارزش افزوده 
در صداوسیما

اعضای  بین  قرعه کشی  ها  تــوقــف  ــا  ب
سرویس های ارزش افزوده در دو اپراتور 
اصلی، در عمل قرعه کشی های ارزش 
افــزوده در تلویزیون متوقف شد و از این 
پس جوایز سرویس ها نه صرفا براساس 
عضویت بلکه طبق فعالیت کاربران اعطا 

خواهد شد.
ــه گــــــــزارش فــــــــارس، انـــتـــقـــاد از  ــ ب
شبیه    مسابقه های  قــرعــه کــشــی هــای 
ــت بــا رشــد  ــدی اسـ ــن ــی چ ــای ــت آزم ــخ ب
روزافـــزون  برنامه های ایــن چنینی در 
صداوسیما بالا گرفته اســت. به تازگی 
ابــوذر مهرمنش مدیرکل ارزش افزوده 
همراه اول از ممنوعیت قرعه کشی جوایز 
سرویس های ارزش افزوده در این اپراتور 
توئیتی توضیح داد:  خبر داد. وی در 
»برای شفاف سازی بیشتر و رفع شبهه 
از خدمات ارزش افزوده، دستورالعمل 
استفاده نکردن از قرعه کشی برای جوایز 
این سرویس ها امروز به شرکت ها اباغ 
شد. امیدوارم در سال جدید روند بهبود 
کیفیت محتوا و خدمات دیجیتال را با 
سرعت بیشتری شاهد باشیم.« طبق این 

دستورالعمل، غیر از قرعه کشی های از 
پیش برنامه ریزی شده، بقیه سرویس ها 

مجوز برگزاری قرعه کشی ندارند.
نیز متوقف  ایرانسل  ایــن خبر،  از  پس 
بودن سرویس های جدید ارزش افزوده 
بر پایه قرعه کشی را یــادآوری کــرد. در 
حساب کاربری ایــن اپــراتــور در توئیتر 
ــه منظور ارتــقــای تجربه  ــد: »ب ــام ش اع
مشترکان، از ابتدای دی ماه 97، اجرای 
سرویس های جدید ارزش افزوده خود بر 
پایه قرعه کشی و عضویت مشترکان در 
آن ها را متوقف کرده و از هرگونه اقدامی 
که در راستای حفظ حقوق مشترکان 

باشد، استقبال می کند.«
ــاز ســال نو نیز به دنبال بالا  پیش از آغ
گرفتن انتقادها از تبلیغ کدهای دستوری 
ستاره مربعی در برنامه های تلویزیونی، 
شرکت »توسکا« مجری ایــن کدها که 
قرارداد مدت دار با سازمان صداوسیما 
دارد، تبلیغ خدمات ارزش افــزوده را از 
ــارج کــرد و  حیطه فعالیت های خــود خ
فعالیت ستاره مربع ها تا حــدود زیادی 

متوقف شده بود.

براساس نظرسنجی »ایسپا«

 70 درصدایرانی ها مخاطبان سیمای ملی
گـــروه سینما و تــلــویــزیــون - ســایــت مرکز 
افکارسنجی دانشجویان ایران )ایسپا( دیروز 
مروری بر مهم ترین یافته های آماری خود در 
سال 97 داشت که بخشی از آن ها به صداوسیما 
مربوط می شد. بر اساس آمار ایسپا،از هر 10 
ایرانی، هفت نفر سیمای ملی را تماشا می کنند؛ 
به این معنا که 70 درصــد مــردم ایــران روزانــه 
بیشتر از 2 ساعت برنامه های سیما را تماشا 

می کنند. چهار نکته درباره این آمار بخوانید:
طبق این نظرسنجی که در اسفند 

97 برگزار شده، 20.6  درصد 1 
پاسخ گویان در هر شبانه روز یک 
ساعت سیمای ملی را می بینند، 
19.1 درصد 2 ساعت، 14.۸ درصد 3 ساعت، 
ــد 5 ساعت و  ــد 4 ســاعــت، 4 درص 6.7 درص
4.7درصــد بیش از 5 ساعت در هر شبانه روز 
سیمای ملی را تماشا می کنند. بر اساس نتایج 
این نظرسنجی، به طور متوسط هر ایرانی 113 
دقیقه )1.۸ ساعت( در هر شبانه روز سیمای 
ملی را تماشا می کند. بنابراین بر اساس آمار این 
نظرسنجی، حدود 30 درصد افراد بالای 1۸ 

سال کشور سیمای ملی را تماشا نمی کنند.

این آمار که از سوی معتبرترین 

ــواع 2  ــ نـــهـــاد بــرگــزارکــنــنــده ان
نظرسنجی در کشور منتشر شده 
ــت، در ابــتــدا گـــزاره معروف  اس
»کسی دیگر صداوسیما نمی بیند« را رد می کند؛ 
گزاره ای که مدت هاست توسط برخی چهره ها 
و شبکه های اجتماعی گفته می شود. آمار ایسپا 
مصرف  اصلی ترین  همچنان  می دهد  نشان 
رســـانـــه ای تــصــویــری در ایــــران، محصولات 

صداوسیماست و برنامه های این سازمان با 
وجود نقاط قوت و ضعف فراوان، همچنان مورد 

استقبال 70 درصدی مردم ایران قرار دارد.

نکته دیگری که به چشم آمد و در 

شبکه های اجتماعی مورد بحث 3 
قرار گرفت، تفاوت های آمار ایسپا 
ــه چــنــدیــن بــار  ــاری بـــود ک ــ ــا آم ب
مسئولان سازمان صداوسیما درباره بینندگان 
تلویزیون منتشر کرده اند. مرتضی میرباقری 
معاون سیمای سازمان صداوسیما در اواخر دی 
مــاه 97 مدعی شد بیش از ۸0 درصــد مردم 
ایران، در روز بیش از 200 دقیقه )3 ساعت و 
20 دقیقه( برنامه های صداوسیما را تماشا 
ــار مخاطبان  ــرای آن که آم می کنند. طبعاً ب
تلویزیون دقیق تر و واقعی تر مشخص شود، بهتر 
است مرکز افکارسنجی صداوسیما جزئیات 
آمارهای خود را منتشر کند؛ کاری که تاکنون 

صورت نگرفته است.

در نهایت باید توجه داشت، کسی 

تلویزیون 4  مخاطب  مــی تــوان  را 
ــه ای از  ــت ــس ــرد کــه ب ــاب کـ ــس ح
تماشا  را  تلویزیون  برنامه های 
کند. اگر برخی از مخاطبان، روزی 15-10 
دقیقه یا فقط یک برنامه مثل »خندوانه« یا »نود« 
را تماشا کنند، مخاطب جدی تلویزیون محسوب 
نمی شوند. دست یابی به دقت بیشتر در آمارها و 
ــاره مخاطبان  ــ ــرات درب ــظ واقــعــی تــر شـــدن ن
همه  از  جزئیاتی  انتشار  مستلزم  تلویزیون، 
نـــظـــرســـنـــجـــی هـــای حـــــول بـــرنـــامـــه هـــای 

صداوسیماست.


